INDICAÇÃO Nº
2765
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) para custeio da área de Saúde, no município de Nova Canaã Paulista.

JUSTIFICATIVA

O município de Nova Canaã Paulista, com uma população aproximada de dois mil e cem habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, é composto de famílias carentes, que vivem do trabalho diário na agricultura e buscam atendimento médico e odontológico nas Unidades Básicas de Saúde, do município.

Apesar do esforço da Administração em dar prioridade ao atendimento na área da Saúde, nem sempre tem a disposição o medicamento ou o material de consumo necessário para o bom atendimento.

Com a liberação deste recurso, poderá minimizar o déficit atual.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1147553 080813 1451